[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1572/2023

São Roque, 15 de junho de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Senhoria que seja providenciado, com URGÊNCIA, um toldo na Creche Celso Roque Mello da Silva, no bairro Santo Antônio.
A presente solicitação visa levar proteção contra as condições climáticas às crianças da unidade mencionada, principalmente em relação aos dias de chuva. Fato que estimula o bem-estar e o conforto dos matriculados, refletindo positivamente no desenvolvimento educacional do espaço.

É importante atentar que a Creche Celso Roque Mello da Silva possui 2 entradas, e nenhuma das entradas possui a cobertura de um toldo, ou seja, não há formas de abrigar-se da chuva para entrar na creche.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

DIRCELENE SEGURA

MD. Diretora do Departamento de Educação da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 15/06/2023 - 17:12 9300/2023  /  CD